АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                             №__«__»______2024 года
пгт.Мортка

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Мортка
от 07 июня 2022 года №158 «Об утверждении Положения
об установлении системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»

 	В соответствии с Федеральным Законом от 22.04.2024 года №91-ФЗ «О внесении изменения в статью 152 Трудового кодекса Российской Федерации (статьи 1-3), с федеральным закон от 22.04.2024 года №95-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О молодежной политике в Российской Федерации", внести в Федеральный закон от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ "О молодежной политике в Российской Федерации", администрация городского поселения Мортка постановляет:
	  1. Внести в постановление администрации городского поселения от 07 июня 2022 года № 158 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников  муниципального  казенного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка следующие изменения:
1.1.  Графу 2 таблицы 4 пункта 2.2 статьи 3 изложить  в новой редакции:
 «Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут определяться коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Кодексом."
	1.2  Абзац 3 части 1.2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
	«-молодой специалист - гражданин Российской Федерации в возрасте до 35 лет включительно (за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 6  Федерального закона от 30 декабря 2020 года №489-ФЗ), завершивший обучение по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения, впервые устраивающийся на работу в соответствии с полученной квалификацией, в том числе имеющий трудовой стаж, полученный в период обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения;

    2. Организационному отделу администрации городского поселения Мортка обнародовать настоящее Постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
[bookmark: _GoBack]3. Постановление вступает в силу после его обнародования, за исключением подпункта 1.1 постановления, действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы городского поселения Мортка.

	Глава городского поселения Мортка

	                  А.А. Тагильцев